ПРОЕКТ
ДОГОВОР N ______
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
«____» _________20___г.

          п. Боровёнка
Администрация Боровёнковского сельского поселения, действующая от имени муниципального образования «Боровёнковское сельское поселение», именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице ______________________________________, действующей на основании Устава Боровёнковского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения № 229 от 20.02.2015, с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  совместно  именуемые  Стороны, составили настоящий Договор купли-продажи земельного  участка (далее-Договор) о нижеследующем:
                                                               1. Предмет Договора
1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает в собственность земельный участок площадью 1000 кв.м., с кадастровым номером 53:12:0566001:84, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д. Нездрино, участок № 22, вид разрешенного использования: жилая застройка, категория земель – земли населенных пунктов.
Обременения и ограничения в использовании участка (в соответствии с извещением о проведении аукциона):
                                                  2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена земельного участка устанавливается в размере, предложенном победителем аукциона, в соответствии с протоколом о результатах аукциона и составляет _________ (__________) рублей.
2.2. В цену земельного участка включена сумма задатка, внесенная Покупателем организатору аукциона – Администрации Окуловского муниципального района.
2.3. Оплата цены земельного участка осуществляется путем перечисления Покупателем цены земельного участка, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора, единовременно, за вычетом суммы задатка в размере ______________ (______________) рублей.
 Банковские реквизиты Получателя:
УФК по Новгородской области (Администрация Боровёнковского сельского поселения, л/с 04503014150 ) ИНН 5311005988, КПП 531101001 казначейский счет: 03100643000000015000, Банк получателя: Отделение Новгород //УФК по Новгородской области г. Великий Новгород, БИК территориального органа Федерального казначейства: 014959900, единый казначейский  счет: 40102810145370000042, ОКТМО: 49628404, ОГРН 1065302000202, КБК 93811406025100000430- доходы от продажи земельных участков, находящихся  в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
Датой оплаты цены земельного участка считается дата поступления денежных средств в размере и порядке, указанных в настоящем пункте.
2.4. Срок оплаты Покупателем цены земельного участка - 7 (Семь) банковских дней со дня подписания Сторонами настоящего Договора.
                                         3. Передача земельного участка и переход права
                                                    собственности на земельный участок
3.1. Земельный участок считается переданным Продавцом Покупателю и принятыми Покупателем с момента подписания акта приема-передачи Земельного участка.
3.2. Право собственности на Земельный участок возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на Земельный участок в установленном законодательством порядке.
3.3. Покупатель не вправе распоряжаться приобретаемым в соответствии с условиями настоящего Договора Земельным участком до момента перехода к нему права собственности в соответствии с нормами гражданского законодательства.
3.4. Государственная регистрация перехода права собственности осуществляется Покупателем после полной оплаты цены Земельного участка в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
3.5. Продавец гарантирует, что Земельный участок на момент заключения настоящего Договора не состоит в споре, залоге, не находится под арестом (запрещением), свободен от любых имущественных прав и претензий третьих лиц.
3.6. Покупатель осмотрел Земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, правовым режимом использования земель и не имеет претензий.
                                                      4. Обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Выполнять в полном объеме условия настоящего Договора.
4.1.2. Передать Покупателю Земельный участок по акту приема-передачи не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня государственной регистрации перехода права собственности на Земельный участок.
4.1.3  В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты поступления денежных средств на счет, указанный в п. 2.3 настоящего Договора, направить акт приема - передачи к настоящему договору земельного участка. Акт приема-передачи  подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации.
4.1.4. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок и представить 1 экземпляр настоящего Договора после государственной регистрации права Покупателю.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Принять Земельный участок по акту приема-передачи.
4.2.2. Полностью оплатить цену Земельного участка в размере, порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
4.2.3. Использовать Земельный участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием, а также способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту.
4.2.4. Обеспечивать представителям уполномоченных органов за использованием и охраной земель свободный доступ на земельный участок.
4.2.5. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на используемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, в том числе не допускать их загрязнения и захламления.
4.2.6. Соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, водоохранных, строительных, экологических, санитарно – гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.
4.2.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
                                                      5. Ответственность Сторон
5.1. Продавец не несет ответственности за недостоверность сведений, представленных ему Покупателем или иными органами и организациями, в том числе сведений, вошедших в настоящий Договор.
5.2. В случае нарушения срока перечисления денежных средств, установленного пунктом 2.4 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере, установленном в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем других условий настоящего Договора Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 5% от цены Земельного участка.
5.4. В случае расторжения настоящего Договора, в связи с неуплатой цены Земельного участка, в соответствии с условиями  настоящего Договора, задаток возврату Покупателю не подлежит.
                                                      6. Действие Договора, урегулирование разногласий
6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует вплоть до полного выполнения Сторонами своих обязанностей либо до его расторжения.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе выполнения Сторонами условий настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров, а при невозможности достижения компромисса - в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в судебном порядке по требованию одной из Сторон, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой денежных средств Покупателем.
6.4. В случае расторжения настоящего Договора Стороны не вправе требовать возвращения того, что было исполнено ими до момента расторжения Договора.
                                                        7. Заключительные положения
7.1. Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются:
акт приема-передачи земельного участка;
протокол о результатах аукциона от _________ N ________
7.2. Настоящий Договор составляется в форме электронного документа, подписывается обеими Сторонами с помощью усиленной квалифицированной электронной подписи в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:
Адрес:
	ПРОДАВЕЦ:
Администрация Боровёнковского сельского  поселения, действующая от имени муниципального образования «Боровёнковское сельское поселение»
Юридический и почтовый адрес – 174330, Новгородская область, Окуловский район, п. Боровёнка ул. Кооперативная д. 5
ИНН 5311005988, КПП 531101001,
УФК по Новгородской области (Администрация Боровёнковского сельского поселения, л/с 04503014150 ) казначейский счет: 03100643000000015000, Банк получателя: Отделение Новгород //УФК по Новгородской области г. Великий Новгород, БИК территориального органа Федерального казначейства: 014959900, единый казначейский  счет: 40102810145370000042, ОКТМО: 49628404, ОГРН 1065302000202
КБК 93811406025100000430

	подпись                                 (Ф.И.О. полностью)

	подпись                                 (Ф.И.О. полностью)

АКТ
приема – передачи земельного участка
к договору купли – продажи земельного участка
 №     от        2024 года
п. Боровёнка                                                                                                             ________ 2024 года
Нами, Продавцом, Администрацией Боровёнковского сельского поселения, действующей от имени муниципального образования «Боровёнковское сельское поселение», в лице ______________________________________, действующей на основании Устава Боровёнковского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения № 229 от 20.02.2015, с одной стороны, и Покупателем  ____________ с  другой стороны, составлен настоящий акт приема-передачи земельного участка (далее - акт) о нижеследующем:

1. По настоящему акту Продавец передал, а  Покупатель принял земельный участок в собственность за плату, находящийся по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д. Нездрино, участок № 22,  площадью 1000 кв.м., с кадастровым номером 53:12:0566001:84, вид разрешенного использования: жилая застройка, категория земель – земли населенных пунктов.
2. Претензий Покупатель к Продавцу по принятому земельному участку не имеет.
3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, один  из которых хранится у Продавца, второй - у Покупателя.
Подписи сторон:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ПРОДАВЕЦ:

	подпись                                 (Ф.И.О. полностью)

	подпись                                 (Ф.И.О. полностью)

	м.п.